

Podwójne wodowanie w stoczni gdańskiej

GDĄSK (PAP) — W stoczni gdańskiej odbyło się w sobotę podwójne wodowanie. Na wodę spłynęły kadłuby dwóch statków do przewozu drzewa o nośności po 5900 DWT każdy, są to „Witimes” i „Tulomales” — budowane na zamówienie armatora radzieckiego. Obydwie jednostki są budowane przez stoczniowe brygady młodzieżowe ZMS, które sprawują patronat nad serią statków tego typu.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 68.936

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 64 (3919) Poniedziałek, 16. III. 1964 r. Cena 50 gr

Rada Bezpieczeństwa krzyżuje plany tureckiej interwencji na Cyprze

■ U THANT WZYWA TURCJĘ DO ROZWAGI ■ KANADA, IRLANDIA, SZWECJA I FINLANDIA WYŚLA SWE WOJSKA NA CYPR ■ EDA POPIERA POSUNIĘCIA RZĄDU W SPRAWIE CYPRU

NOWY JORK (PAP) — Rada Bezpieczeństwa wezwała w sobotę nad ranem państwa członkowskie ONZ, aby „powstrzymały się od wszelkich posunięć lub od groźenia posunięciami, które mogłyby zaostreżić sy-

tuację w suwerennej Republice Cypryjskiej”.

Rada Bezpieczeństwa uchwaliła ten apel po 5-godzinnym dyskusji nad skargą rządu cypryjskiego, iż Turcja jawnie grozi inwazją na Cypr.

Na posiedzeniu Rady U Thant podał, że wojska ONZ zostały faktycznie utworzone i że pierwsza ich grupa (kilkunastu oficerów kanadyjskich) znajduje się już w drodze na Cypr. Sekretarz generalny ONZ dodał, że udział w wojskach ONZ zgłosiły na razie Kanada, Irlandia i Szwecja.

U Thant poinformował również Radę o swym apelu do rządu tureckiego. Apel ten, w którym wezwał Turcję do rozważenia zawieszania

ciąg dalszy na str. 2

XV Plenum KC PZPR zakończyło obrady Uchwalono tezy przedjazdowe 15 czerwca IV Zjazd partii

WARSZAWA (PAP) — 14 bm. w drugim dniu obrad XV Plenum KC PZPR w dalszej dyskusji nad tezami Komitetu Centralnego na IV Zjazd partii głos zabrali: Stefan Jędrzychowski, Antoni Radliński, Bolesław Jaszczyk, Józef Spychalski, Jan Klecha i Leon Stasiak.

Przemówienie końcowe wygłosił I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka.

Plenum jednomyślnie uchwaliło tezy Komitetu Centralnego na IV Zjazd partii oraz podjęło uchwałę o zwołaniu Zjazdu na dzień 15 czerwca br.

UCHWAŁA XV PLENUM KC O ZWOŁANIU IV ZJAZDU PZPR

Plenum Komitetu Centralnego PZPR postanawia zwołać do Warszawy w dniu 15 czerwca 1964 r. IV Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z następującym porządkiem obrad:

1. Sprawozdanie Komitetu Centralnego i wytyczne rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w latach 1966—1970.
2. Sprawozdanie Centralnej Komisji Rewizyjnej.
3. Zmiany w Statucie partii.
4. Wybory Komitetu Centralnego i Centralnej Komisji Rewizyjnej.

Plenum Komitetu Centralnego ustala następujące normy przedstawicielstwa i tryb wyboru delegatów na IV Zjazd partii:

1. Jeden delegat na 1000 członków i kandydatów partii.

ciąg dalszy na str. 2



NA ZDJĘCIU: przemawia I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka w pierwszym dniu obrad XV Plenum KC PZPR. CAF — fot. Czarnogórski

XIII Targi Krajowe „Wiosna - 64” - rozpoczęte

6,5 TYS. WYSTAWCÓW OFERUJE TOWARY WARTOŚCI 19 MLD ZŁ.

POZNAŃ (PAP) — W niedzielę 15 bm. rozpoczęły się XIII Targi Krajowe „Wiosna - 64”. Gromadzą one ponad 6,5 tys. wystawców z przemysłu kluczowego, terenowego, spółdzielczości i rzemiosła — którzy tym razem oferują handlowi na II półroczu br. towary o wartości 19 mld zł.

„Wiosna - 64” — ma charakter ściśle roboczy. Na targach znaleźli się więc tylko tacy wystawcy, którzy mają do sprzedania większe partie towarów. Bezpośrednio po otwarciu targowych bram przystąpiono do konkretnych handlowych rozmów i transakcji.

Największym wystawcą jest przemysł lekki. 150 kluczowych przedsiębiorstw tego przemysłu oferuje na zaopatrzenie rynku artykuły o wartości 13 mld zł. Wartościowo — na pierwszym miejscu znajduje się przemysł odzieżowy. Zaprezentował on blisko 300 modeli ubiorów i akryl, przy czym zwiększono wydatnie wybór odzieży dziecięcej i młodzieżowej.

Obok wielu atrakcyjnych nowości takich jak wykładziny podłogowe, bogaty wybór obuwia, sprzęt gospodarstwa domowego itp. — w ekspozycji przemysłu chemicznego wydzielono specjalne stoisko „chemia dla rolnictwa”. Są tu: nawozy sztuczne, środki ochrony roślin, smary i oleje do konserwacji



Na tegorocznych Targach w Poznaniu bardzo bogato zaprezentowała się chemia, kładąc główny nacisk na pokazanie zastosowania jej produkcji przede wszystkim w rolnictwie. NA ZDJĘCIU: fragment stoiska opatrzonego hasłem: guma dla wsi. CAF — fot. Staszyszyn

Przyszyto odciętą dłoń

SZTOKHOLM (PAP) — Zespół lekarzy ze szpitala akademickiego w Uppsali zakończył 11 bm. „przyszywanie” ręki robotniczki, która została odcięta przez maszynę. Jest to pierwsza tego typu operacja dokonana w Szwecji.

Profesor Tord Skoog, który kierował operacją, oświadczył, iż nie można jeszcze ocenić jej rezultatów, jednakże wszystko wskazuje, że operacja powiodła się, a obieg krwi w odciętej dłoni został przywrócony.

Wstrząsy sejsmiczne w Szwajcarii

GENEWA (PAP) — W całej zachodniej Szwajcarii zanotowano w sobotę we wczesnych godzinach rannych silne wstrząsy sejsmiczne. Sygnalizowano zawalenie się wielu kominów oraz uszkodzenie witryn sklepowych. Wstrząsami objęte były m. in. Zurych, Berno, Lucerna, Bazylea, Genewa i Sion.

25 losowanie obligacji NPRSP -w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — Ministerstwo Finansów informuje, że najbliższe 25 publiczne losowanie obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich, którego termin przypada w dniu 1 kwietnia 1964 r. zostanie przeprowadzone w Warszawie. Losowanie będzie odbywać się w siedzibie PKO przy ul. Sienkiewicza 12, codziennie (z wyjątkiem niedziel) w godz. 14—17 i potrwa do 16 kwietnia.

Zwycięstwo narodu brazylijskiego

Chłopi przejmą część ziemi obszarniczej

RIO DE JANEIRO (PAP) — W piątek prezydent Brazylii Goulart podpisał dekret

Jack Ruby skazany na karę śmierci

NOWY JORK (PAP) — Członkowie ławy przysięgłych sądu w Dallas — 9 mężczyzn i cztery kobiety — zebraли się w sobotę rano (tzn. o godz. 16 czasu warszawskiego), aby wydać wyrok na Jacka Ruby'ego, który w dniu 24 listopada ub. r. zastrzelił Lee Oswalda, domniemanego zabójcę prezydenta Kennedy'ego. Po upływie 2 godzin i 20 minut ława przysięgłych orzekła, że Jack Ruby jest winien morderstwa z premedytacją i że zostaje skazany na karę śmierci.

Ruby wysłuchał orzeczenia w zupełnym spokoju. Obrona twierdzi, że podczas procesu popełniono szereg błędów pozwalających na obalenie wyroku.

10-12 kwietnia br. -VIII Krajowy Zjazd ZNP

WARSZAWA (PAP) — Przygotowania do VIII Krajowego Zjazdu Delegatów Związku Nauczycielstwa Polskiego były 14 bm. tematem plenarnego zebrania Zarządu Głównego ZNP.

Na plenum podjęto uchwałę ustalającą, iż zjazd odbędzie się w Warszawie w dniach 10—12 kwietnia br. Plenum przyjęło również projekt porządku obrad zjazdu oraz tezy referatu sprawozdawczo - programowego.

Jack Ruby skazany na karę śmierci

Chłopi przejmą część ziemi obszarniczej

o przejęciu całej nie uprawianej ziemi obszarniczej położonej w odległości do 10 km po obu stronach federalnych dróg, linii kolejowych i zbiorników wodnych Ziemia ta zostanie przekazana bezrolnym chłopom.

Tego samego dnia prezydent Goulart podpisał projekt ustawy o przejęciu na własność państwa wszystkich prywatnych rafinerii naftowych.

Z okazji wejścia w życie dekretu o reformie rolnej i nacjonalizacji towarzystw naftowych, na Plazu de Republika w Rio de Janeiro odbył się wiec, który zgromadził ponad 50 tys. osób.

POGODA

DZIS zachmurzenie niewielkie. Temperatura maksymalna minus 3 do minus 5 stopni. Wiatry umiarkowane z kierunków wschodnich. JUTRO bez większych zmian.

V Miejska Konferencja ZMS w Białymstoku

Podnieść rolę ZMS wśród młodzieży W obradach uczestniczył I sekretarz KC ZMS Marian Renke

Wczoraj, 15 bm., w sali konferencyjnej KW partii w Białymstoku odbyła się V Miejska Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Związku Młodzieży Socjalistycznej. Na konferencję przybył I sekretarz KC ZMS — Marian Renke. W obradach wzięli także udział: sekretarz KW PZPR — Witold Mikulski, I sekretarz KM PZPR — Józef Trusiewicz, I sekretarz KW ZMS — Bazyl Lach oraz przedstawiciele Komsomołu.

Obszerne sprawozdanie z działalności organizacji miejskiej ZMS w ostatnich dwóch latach złożył I sekretarz KM ZMS — Witalis Sadowski.

Dużo uwagi poświęcono w



KAIR — Prezydent Jemenu Abdullah al Sallal udał się w niedzielę drogą lotniczą do Moskwy z oficjalną wizytą na zaproszenie N. S. Chruszczowa.

PARYZ — Prezydent de Gaulle opuścił w niedzielę Paryż udając się drogą lotniczą do Meksyku z czterodniową oficjalną wizytą.

BONN — Przewodniczący Unii Chrześcijańsko - Demokratycznej CDU, Konrad Adenauer dokonał w niedzielę w Hanowerze otwarcia XII Zjazdu tej największej partii bońskiej koalicji rządowej.

SOFIA — Rząd Turcji anulował zawarty w 1930 roku z Grecją układ, który dawał pewne prawa i przywileje obywatelom greckim zamieszkałym w Turcji.

PARYZ — Ośmiu narciarzy pochodzących z Lyonu zostało zaskoczonych przez lawinę w Alpach francuskich w rejonie Grenoble na wysokości ponad 3 tys. metrów. Według pierwszych informacji, pięciu narciarzy, w tym 3 kobiety, zginęło.

referacie sprawie opieki organizacji nad młodzieżą tzw. „niczyją”, to jest nie uczącą się i nie pracującą.

Pomocą stałoby się tu z pewnością utworzenie ogólnomiastowskiego ośrodka kulturalnego dla młodzieży.

ciąg dalszy na str. 2

Regularna linia autobusowa Poznań - Ostenda

WARSZAWA (PAP) — 21 marca br. uruchomiona zostaje regularna, międzynarodowa linia autobusowa Poznań — Ostenda (Belgia).

Trasa przejazdu wiedzie z Poznania przez Rhyner (NRF), Liege, Brukselę. Cała podróż trwać będzie od godz. 7-mej rano do 18,30 następnego dnia (nocleg w Rhyner). W kosztu biletu (ok. 700 zł) wliczone są posiłki i nocleg. Czas przejazdu autobusu do Ostendy zsynchronizowany jest z godziną odpięcia promu do Anglii.

Nowa linia funkcjonować będzie przez cały rok — średnio 4 razy w miesiącu.

Nowy zamach rasistowski w USA

NOWY JORK (PAP) — W miejscowości Jacksonville (stan Floryda) władze federalne aresztowały 5 członków rasistowskiej organizacji Ku-Klux-Klan, którzy usiłowali zamordować 6-letniego chłopca murzyńskiego, uczeszczałającego do szkoły dla białych. Rasisci wrzucili bombę do wnętrza domu, w którym chłopczyk mieszkał ze swoją matką. Eksplozja nie zaciągnęła za sobą na szczęście śmiertelnych ofiar.

APEL do kobiet województwa

DOBRE WYKONANA PRACA ZAWODOWA I UDZIAŁEM W CZYNACH SPOŁECZNYCH

- uczymy XX - lecie PRL

„Zbieramy się w pierwszych dniach marca... powzięliśmy na planarnym posiedzeniu Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet, które odbyło się w Białymstoku 13 bm. sekretarz ZG LK, poseł na Sejm, Stanisława Zawadzka... bo to jest nasz święty i tym świętym naszym... 20-lecie PRL. Rozpoczynamy uroczystości, do wspomnień”.

Istotnie, wspomnień było bardzo wiele na tym posiedzeniu. W swoim wykładzie prowadzącej naradę przewodnicząca ZW LK, pani, Helena Piętkowska, w referacie... w wystąpieniach kobiet-reprezentantek różnych środowisk.

Dwadzieścia lat PRL to przełomowe okazywanie się życia... Stali się one przez ten czas pełnoprawnymi obywatelkami... w dziedzinach nauki, sztuki i kultury.

Oto problemy, które poruszono na posiedzeniu. Zastawiano kierunki dalszego udziału kobiet w życiu politycznym, gospodarczym i społecznym.

„My kobiety, biorące udział w uroczystym plenum ZW LK, ponieramy całym sercem apel Ogólnopolskiego Komitetu FJN i wszystkich kobiet województwa białostockiego... pracujące w przemyśle, rolnictwie, instytucjach, szkolnictwie, służbie zdrowia, handlu i w domu, do udziału w czynach społecznych dla uczczenia 20-lecia PRL”.

Dalszy wszechstronny rozwój naszego województwa zależy w dużej mierze także i od nas samych, od naszej patriotycznej i obywatelskiej postawy w pracy zawodowej i w życiu społecznym.

Apelujemy do was, koleżanki przystępując do podejmowania zobowiązań produkcyjnych, pomagając w organizowaniu бригад pracy socjalistycznej, dbając o polepszenie i rozszerzenie usług, o wzorowe traktowanie klientów.

Kobiety, pracujące na roli, zwracając uwagę na brak gospodarczej i wszelkiej niedoścignięcia w rolnictwie, propagując i rozwijając hodowlę zwierząt, drobiu, zakładając społeczne dziecięce, w których wasze dzieci znajdują opiekę podczas pracy w polu dorosłych.

Kobiety, pracujące w domu, bierzcie aktywny udział w pracach komitetów FJN, komitetów rodzicielskich, blokowych, sklepowych, w TPD i TSS. Niech żadne z zagadnień, związanych ze sprawą wychowania dzieci i kształtowania ich charakteru, nie będzie wam obojętne. Dbajcie o kulturę i estetykę waszych miast i wsi, zakładów pracy, domów.

Jestemy pewne, że nie zabraknie was przy realizacji „złoty” społecznych, że pełne entuzjazmu i zapału uczcie rok 20-lecia PRL tysiącami pracowniczymi godzin i dobrze wykonaną pracą zawodową i domową”.

Na przykładzie budowlanych

Zarówno KC partii jak CRZZ postawiły przed instancjami i organizacjami związkowymi odpowiedzialne zadania politycznego oddziaływania na masy pracujące, podnoszenia świadomości założeń przedsięwzięcia, organizowania ich w ramach realizujących narad, zbierania i wyrażania ich w wychowawczych funkcjach związków zawodowych jest wypełniana w toku codziennej działalności, zobaczmy na przykładzie Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku.

Związek Zawodowy tego związku zrzesza ponad 10 tys. osób — pracowników przedsiębiorstw budowlanych Białostockich. Związek pracuje w sposób szczególny w dziedzinie, gdzie budownictwo odznacza się ciętymi zmianami. Ponadto praca w budownictwie traktowana jest, szczególnie przez młodych, jako „zawód przejściowy” do chwili znalezienia innej, stałej pracy, przeważnie w przemyśle. Po ukończeniu budowy pozostaje zwykle bezrobotny, a w tym roku obchodzą 20-lecie PRL. Rozpoczynamy uroczystości, do wspomnień”.

Istotnie, wspomnień było bardzo wiele na tym posiedzeniu. W swoim wykładzie prowadzącej naradę przewodnicząca ZW LK, pani, Helena Piętkowska, w referacie... w wystąpieniach kobiet-reprezentantek różnych środowisk.

Dwadzieścia lat PRL to przełomowe okazywanie się życia... Stali się one przez ten czas pełnoprawnymi obywatelkami... w dziedzinach nauki, sztuki i kultury.

Oto problemy, które poruszono na posiedzeniu. Zastawiano kierunki dalszego udziału kobiet w życiu politycznym, gospodarczym i społecznym.

„My kobiety, biorące udział w uroczystym plenum ZW LK, ponieramy całym sercem apel Ogólnopolskiego Komitetu FJN i wszystkich kobiet województwa białostockiego... pracujące w przemyśle, rolnictwie, instytucjach, szkolnictwie, służbie zdrowia, handlu i w domu, do udziału w czynach społecznych dla uczczenia 20-lecia PRL”.

Dalszy wszechstronny rozwój naszego województwa zależy w dużej mierze także i od nas samych, od naszej patriotycznej i obywatelskiej postawy w pracy zawodowej i w życiu społecznym.

Apelujemy do was, koleżanki przystępując do podejmowania zobowiązań produkcyjnych, pomagając w organizowaniu бригад pracy socjalistycznej, dbając o polepszenie i rozszerzenie usług, o wzorowe traktowanie klientów.

Kobiety, pracujące na roli, zwracając uwagę na brak gospodarczej i wszelkiej niedoścignięcia w rolnictwie, propagując i rozwijając hodowlę zwierząt, drobiu, zakładając społeczne dziecięce, w których wasze dzieci znajdują opiekę podczas pracy w polu dorosłych.

Kobiety, pracujące w domu, bierzcie aktywny udział w pracach komitetów FJN, komitetów rodzicielskich, blokowych, sklepowych, w TPD i TSS. Niech żadne z zagadnień, związanych ze sprawą wychowania dzieci i kształtowania ich charakteru, nie będzie wam obojętne. Dbajcie o kulturę i estetykę waszych miast i wsi, zakładów pracy, domów.

Jestemy pewne, że nie zabraknie was przy realizacji „złoty” społecznych, że pełne entuzjazmu i zapału uczcie rok 20-lecia PRL tysiącami pracowniczymi godzin i dobrze wykonaną pracą zawodową i domową”.

Na wzniesieniu wszystkich widać



Prace budowlane w Białymstoku

Wychowanie załóg - niezbędny element działalności Zw. Zaw.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Wychowanie załóg — konieczny element działalności Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Wychowanie to nie jest tylko i wyłącznie kwestią polityczną, ale przede wszystkim kwestią techniczną i zawodową.

Archeologia Egiptu Syrii i Sudanu w fotografii

W Muzeum w Białymstoku otwarto ostatnio bardzo ciekawą wystawę pt. „Archeologia Egiptu, Syrii i Sudanu w fotografii Tadeusza BINIEWSKIEGO”. Jest to pierwsza wystawa prac tego artysty i pierwsza tego rodzaju próba pokazania w fotoreporcie prac polskich archeologów w Egipcie, Sudanie i Syrii. Wystawiono 60 fotografii, które nie tylko pokazują wyniki pracy — znalezione archeologicznie, ale przedstawiają metody badań naukowych oraz sposób ich realizacji.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Kto posiada materiały z okresu pobytu w Białymstoku Aleksandra Węgierki

W związku z zbliżającym się dwudziścielciem Aleksandra Węgierki w Białymstoku, dyrektor teatru zwraca się z serdeczną prośbą do wszystkich osób, w których posiadaniu znajdują się materiały z okresu pobytu w Białymstoku Aleksandra Węgierki, ówczesnego dyrektora teatru.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

Wystawę otwiera wystawa. Białostocki oddział Muzeum, z inicjatywą i podjęciem, w Muzeum — prelekcje i wystawy. Wykład na temat najnowszych badań polskiej ekipy w Egipcie, Syrii i Sudanie.

OGŁOSZENIA DROBNE

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

PRACA Poszukuje fryzjera... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa... Potrzebna pomoc domowa...

Dokąd dziś idziemy?

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

W Białymstoku teatr... KINA „Półk”... KINA „Polonia”... KINA „Cala ziolo swiata”...

Polskie „Nysy” za 210 forintów...dziennie

„Nysy” to tygodnik, który wychodzi w Białymstoku. Jest to jeden z najstarszych i najbardziej popularnych tygodników w naszym województwie.

„Nysy” to tygodnik, który wychodzi w Białymstoku. Jest to jeden z najstarszych i najbardziej popularnych tygodników w naszym województwie.

„Nysy” to tygodnik, który wychodzi w Białymstoku. Jest to jeden z najstarszych i najbardziej popularnych tygodników w naszym województwie.

„Nysy” to tygodnik, który wychodzi w Białymstoku. Jest to jeden z najstarszych i najbardziej popularnych tygodników w naszym województwie.

„Nysy” to tygodnik, który wychodzi w Białymstoku. Jest to jeden z najstarszych i najbardziej popularnych tygodników w naszym województwie.

„Nysy” to tygodnik, który wychodzi w Białymstoku. Jest to jeden z najstarszych i najbardziej popularnych tygodników w naszym województwie.

„Nysy” to tygodnik, który wychodzi w Białymstoku. Jest to jeden z najstarszych i najbardziej popularnych tygodników w naszym województwie.

Wydarzenia

Wydarzenia w Białymstoku. W tym tygodniu odbyły się liczne imprezy kulturalne i sportowe.

Wydarzenia w Białymstoku. W tym tygodniu odbyły się liczne imprezy kulturalne i sportowe.

Wydarzenia w Białymstoku. W tym tygodniu odbyły się liczne imprezy kulturalne i sportowe.

Wydarzenia w Białymstoku. W tym tygodniu odbyły się liczne imprezy kulturalne i sportowe.

Wydarzenia w Białymstoku. W tym tygodniu odbyły się liczne imprezy kulturalne i sportowe.

Wydarzenia w Białymstoku. W tym tygodniu odbyły się liczne imprezy kulturalne i sportowe.

Wydarzenia w Białymstoku. W tym tygodniu odbyły się liczne imprezy kulturalne i sportowe.

Radio i telewizja

PROGRAM I 7.28 Muzyka; 8.20 Piosenki; 8.30 Piosenki; 8.40 Piosenki; 8.50 Piosenki; 9.00 Piosenki; 9.10 Piosenki; 9.20 Piosenki; 9.30 Piosenki; 9.40 Piosenki; 9.50 Piosenki; 10.00 Piosenki; 10.10 Piosenki; 10.20 Piosenki; 10.30 Piosenki; 10.40 Piosenki; 10.50 Piosenki; 11.00 Piosenki; 11.10 Piosenki; 11.20 Piosenki; 11.30 Piosenki; 11.40 Piosenki; 11.50 Piosenki; 12.00 Piosenki; 12.10 Piosenki; 12.20 Piosenki; 12.30 Piosenki; 12.40 Piosenki; 12.50 Piosenki; 13.00 Piosenki; 13.10 Piosenki; 13.20 Piosenki; 13.30 Piosenki; 13.40 Piosenki; 13.50 Piosenki; 14.00 Piosenki; 14.10 Piosenki; 14.20 Piosenki; 14.30 Piosenki; 14.40 Piosenki; 14.50 Piosenki; 15.00 Piosenki; 15.10 Piosenki; 15.20 Piosenki; 15.30 Piosenki; 15.40 Piosenki; 15.50 Piosenki; 16.00 Piosenki; 16.10 Piosenki; 16.20 Piosenki; 16.30 Piosenki; 16.40 Piosenki; 16.50 Piosenki; 17.00 Piosenki; 17.10 Piosenki; 17.20 Piosenki; 17.30 Piosenki; 17.40 Piosenki; 17.50 Piosenki; 18.00 Piosenki; 18.10 Piosenki; 18.20 Piosenki; 18.30 Piosenki; 18.40 Piosenki; 18.50 Piosenki; 19.00 Piosenki; 19.10 Piosenki; 19.20 Piosenki; 19.30 Piosenki; 19.40 Piosenki; 19.50 Piosenki; 20.00 Piosenki; 20.10 Piosenki; 20.20 Piosenki; 20.30 Piosenki; 20.40 Piosenki; 20.50 Piosenki; 21.00 Piosenki; 21.10 Piosenki; 21.20 Piosenki; 21.30 Piosenki; 21.40 Piosenki; 21.50 Piosenki; 22.00 Piosenki; 22.10 Piosenki; 22.20 Piosenki; 22.30 Piosenki; 22.40 Piosenki; 22.50 Piosenki; 23.00 Piosenki; 23.10 Piosenki; 23.20 Piosenki; 23.30 Piosenki; 23.40 Piosenki; 23.50 Piosenki; 24.00 Piosenki; 24.10 Piosenki; 24.20 Piosenki; 24.30 Piosenki; 24.40 Piosenki; 24.50 Piosenki; 25.00 Piosenki; 25.10 Piosenki; 25.20 Piosenki; 25.30 Piosenki; 25.40 Piosenki; 25.50 Piosenki; 26.00 Piosenki; 26.10 Piosenki; 26.20 Piosenki; 26.30 Piosenki; 26.40 Piosenki; 26.50 Piosenki; 27.00 Piosenki; 27.10 Piosenki; 27.20 Piosenki; 27.30 Piosenki; 27.40 Piosenki; 27.50 Piosenki; 28.00 Piosenki; 28.10 Piosenki; 28.20 Piosenki; 28.30 Piosenki; 28.40 Piosenki; 28.50 Piosenki; 29.00 Piosenki; 29.10 Piosenki; 29.20 Piosenki; 29.30 Piosenki; 29.40 Piosenki; 29.50 Piosenki; 30.00 Piosenki; 30.10 Piosenki; 30.20 Piosenki; 30.30 Piosenki; 30.40 Piosenki; 30.50 Piosenki; 31.00 Piosenki; 31.10 Piosenki; 31.20 Piosenki; 31.30 Piosenki; 31.40 Piosenki; 31.50 Piosenki; 32.00 Piosenki; 32.10 Piosenki; 32.20 Piosenki; 32.30 Piosenki; 32.40 Piosenki; 32.50 Piosenki; 33.00 Piosenki; 33.10 Piosenki; 33.20 Piosenki; 33.30 Piosenki; 33.40 Piosenki; 33.50 Piosenki; 34.00 Piosenki; 34.10 Piosenki; 34.20 Piosenki; 34.30 Piosenki; 34.40 Piosenki; 34.50 Piosenki; 35.00 Piosenki; 35.10 Piosenki; 35.20 Piosenki; 35.30 Piosenki; 35.40 Piosenki; 35.50 Piosenki; 36.00 Piosenki; 36.10 Piosenki; 36.20 Piosenki; 36.30 Piosenki; 36.40 Piosenki; 36.50 Piosenki; 37.00 Piosenki; 37.10 Piosenki; 37.20 Piosenki; 37.30 Piosenki; 37.40 Piosenki; 37.50 Piosenki; 38.00 Piosenki; 38.10 Piosenki; 38.20 Piosenki; 38.30 Piosenki; 38.40 Piosenki; 38.50 Piosenki; 39.00 Piosenki; 39.10 Piosenki; 39.20 Piosenki; 39.30 Piosenki; 39.40 Piosenki; 39.50 Piosenki; 40.00 Piosenki; 40.10 Piosenki; 40.20 Piosenki; 40.30 Piosenki; 40.40 Piosenki; 40.50 Piosenki; 41.00 Piosenki; 41.10 Piosenki; 41.20 Piosenki; 41.30 Piosenki; 41.40 Piosenki; 41.50 Piosenki; 42.00 Piosenki; 42.10 Piosenki; 42.20 Piosenki; 42.30 Piosenki; 42.40 Piosenki; 42.50 Piosenki; 43.00 Piosenki; 43.10 Piosenki; 43.20 Piosenki; 43.30 Piosenki; 43.40 Piosenki; 43.50 Piosenki; 44.00 Piosenki; 44.10 Piosenki; 44.20 Piosenki; 44.30 Piosenki; 44.40 Piosenki; 44.50 Piosenki; 45.00 Piosenki; 45.10 Piosenki; 45.20 Piosenki; 45.30 Piosenki; 45.40 Piosenki; 45.50 Piosenki; 46.00 Piosenki; 46.10 Piosenki; 46.20 Piosenki; 46.30 Piosenki; 46.40 Piosenki; 46.50 Piosenki; 47.00 Piosenki; 47.10 Piosenki; 47.20 Piosenki; 47.30 Piosenki; 47.40 Piosenki; 47.50 Piosenki; 48.00 Piosenki; 48.10 Piosenki; 48.20 Piosenki; 48.30 Piosenki; 48.40 Piosenki; 48.50 Piosenki; 49.00 Piosenki; 49.10 Piosenki; 49.20 Piosenki; 49.30 Piosenki; 49.40 Piosenki; 49.50 Piosenki; 50.00 Piosenki; 50.10 Piosenki; 50.20 Piosenki; 50.30 Piosenki; 50.40 Piosenki; 50.50 Piosenki; 51.00 Piosenki; 51.10 Piosenki; 51.20 Piosenki; 51.30 Piosenki; 51.40 Piosenki; 51.50 Piosenki; 52.00 Piosenki; 52.10 Piosenki; 52.20 Piosenki; 52.30 Piosenki; 52.40 Piosenki; 52.50 Piosenki; 53.00 Piosenki; 53.10 Piosenki; 53.20 Piosenki; 53.30 Piosenki; 53.40 Piosenki; 53.50 Piosenki; 54.00 Piosenki; 54.10 Piosenki; 54.20 Piosenki; 54.30 Piosenki; 54.40 Piosenki; 54.50 Piosenki; 55.00 Piosenki; 55.10 Piosenki;

W skrócie

Otwarty konkurs skoków w Humenollen, w obecności 100 tys. widzów, wygrał Fin Kankkonen - skoki długości 85 i 87 m, nota 234,1 pkt przed Enganem (Norwegia) - 84,5 i 86,5, nota 232,4. Polak Przybyła zajął 4 miejsce - 81 i 86,5, nota 211 pkt.

W Melbourne sztafeta sprinterów australijskich ustanowiła nowy rekord świata na 4 x 110 y, osiągając czas 39,9.

Halowe zawody 1a w Lysionie: Komar - 18,42 w kuli, Sosgórnik - 18,7, Honvion (Francja) - 4,75 o tyczce, Osiński - 4,65, Whitton (Anglia) - 2,22,0 na 1000 m. Mecz piłkarski Holandia - Niemcy 1:0. Szachowym mistrzem Polski został Doda (Wrocław) - 10,5 pkt. przed Bednarskim (N. P.) - 10 pkt. 3 miejsce wywalczyła na mistrzostwach świata w piłce ręcznej męczyzn Czechosłowacja, wygrywając z NRF 22:15. Mistrzostwo świata zdobyła Rumunia wygrywając ze Szwecją 25:22.

Decydujące bramki w Hali Jagiellonii

Piłkarze ŁKS Łomża grają najlepiej w zimie

Nie zawiedli się kibice piłki nożnej, którzy licznie przybyli wczoraj do Hali Jagiellonii, by obserwować finałowe spotkanie zimowego turnieju piłkarskiego, organizowanego przez Okręg Białostocki PZPN. Tytuł zimowego mistrza Białostoczczyzny wywalczyli nieoczekiwanie piłkarze ŁKS-u Łomża. Puchar przechodzi do rąk trenera zespołu i zwycięzcy z zespołu trener-koordynator mgr Michał Gajdel.

stosunek gwardzistów w tym spotkaniu nie wystawił im dobrej opinii. Wyniki spotkań finałowych: ŁKS - Sokół 2:0 (2:0), Gwardia - Włókniarz 0:4 (0:2), Gwardia - Sokół 2:7 (0:3), Włókniarz - ŁKS 1:1 (1:1), ŁKS - Gwardia 15:3 (9:0), Sokół - Włókniarz 6:5 (4:3). (Let)

Kończąca tabela A klasy koszykówki mężczyzn

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. AZS Białystok 15:1 494:250, 2. Mazur Elk 14:2 653:400, 3. Cresovia B-stok 11:5 461:402, 4. Czarni Olecko 9:7 358:504, 5. ŁKS Łomża 7:9 300:710

Kucharski, Recko i Malinowski wywalczyli „paszporty” do Kalisza

Przewodniczący Wydziału Młodzieżowego Polskiego Związku Bokserskiego, red. Lucjan Olszewski, tak ocenił indywidualne, strefowe mistrzostwa Polski w boksie juniorów, jakie w ub. sobotę i niedzielę rozegrane zostały w Hali Jagiellonii:

„Mimo nie najlepszej jeszcze techniki i braków w obronie, młodzi zawodnicy, którzy mają przecież na swoich koncie dopiero kilka albo kilkanaście walk, wykazali dużo serca, ambicji, energii i zalet. W wartościowych pięściarzy. Ogólnie poziom turnieju, mimo wspomnianych braków zawodników, oceniam jako dość dobry. Jeśli chodzi o białostoczian, muszę stwierdzić, że wyróżniali się techniką. Umieją wyprowadzać lewe i prawe proste, niektórzy oparowali zejścia z linii ciosu, ale walczą zbyt statycznie, bez temperamentu i polotu. Dziwi mnie to. W ubiegłych latach wasi juniorzy sawsze słynęli z bojowości. Tym razem było inaczej. Uwagi te dotyczą przede wszystkim waszych bokserów w lepszych wagach. Z białostoczian wyróżniam szczególnie Reckę. Organizacja imprezy - dobra, tylko w hali było zimno, przewiał mi „krzyż”.

Po tych uwagach fachowca skorzystają z nich zapewne nasi szkoleniowcy przechodzący do statystycznego już raczej „wylizania” imprezy. Spośród 10 białostoczian, sobotnie walki wygrało aż 7. To był duży sukces. W niedzielę naszym nie poszło tak dobrze. Niemniej trzech wygrało niedzielne, decydujące pojedynki, co oznacza, że KUCHARSKI, RECKO i MALINOWSKI wywalczyli „paszporty” na półfinał mistrzostw Polski juniorów w Lublinie (4-5 kwietnia br.). Dla porównania podajemy, że Warszawa wprowadziła do półfinałów 4 bokserów, Bydgoszcz - 3 i Olsztyn - 1.

Oto wyniki niedzielnych, decydujących pojedynków (od papierowej do ciężkiej), których zwycięzcy zapewnił sobie udział w kaliskich półfinałach: Kucharski (B-stok) wygrał jednogłośnie z Jadczewskim (W-wa), Kardasz (B-stok) przegrał 1:4 z Marciniakiem (Bydg.), Recko wypunktował jednogłośnie Malitka (W-wa), Gościeta (W-wa) wygrał 3:2 ze Smoczyńskim (Olsztyn), Grygorczyk (B-stok) przegrał 1:4 z Rutowskim (W-wa), Jakubowski (Bydg.) wypunktował jednogłośnie Radziejewicz (B-stok), Kaczmarek (Bydg.) przegrał 1:4 z Bieleckim (W-wa), Michalski (B-stok) przegrał 1:4 po bardzo zaciekłej, wyrównanej walce z rutynowanym Komarem (Olsztyn), Malinowski (B-stok) wygrał jednogłośnie z Tryduńskim (W-wa), Sypniewski (Bydg.) wygrał jednogłośnie z Grzegorzewskim (W-wa) i Uzdowski (W-wa) wygrał 4:1 z Zielińskim (Olsztyn). (ko)

I-ligowa kurtyna piłkarska poszła w górę

Wczoraj drużyny I ligi piłkarskiej inaugurowały wiosenną, II rundę mistrzowskich spotkań. W tej pierwszej próbie wiosennej padły następujące wyniki: Gwardia W-wa - Arkonia Szczecin 2:0 (2:0), Stal Rzeszów - Polonia Bytom 2:1 (1:0), ŁKS Łódź - Wisła Kraków 1:0 (0:0), Pogoń Szczytno - Legia W-wa 1:1 (1:0), Ruch Chorzów - Szombierki Bytom 2:0 (1:0), Zagłębie Sosnowiec - Unia Racibórz 6:3 (2:1), Odra Opole - Górnik Zabrze 1:1 (0:0).

Mimo przenikliwego zimna, na stadiony przybyło wielu zagorzałych kibiców piłki nożnej. W sumie wszystkie spotkania oglądało ok. 60 tys. widzów. Warunki gry były złe. Wszystkie piły, boisk były zlodowaciałe, a w niektórych miastach wiał silny, zimny wiatr.

Największą niespodziankę sprawił niewątpliwie chorzowski Ruch. Dobry poziom zademonstrowały jedynastki Odry i Górnika w polskim meczu.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. Legia 20: 8 31:15, 2. Górnik 19: 9 28:14, 3. Zagłębie 18:10 30:24, 4. Odra 17:11 24:14, 5. Szombierki 15:13 25:29, 6. Polonia 15:13 24:23, 7. Gwardia 15:13 16:19, 8. ŁKS 15:13 19:23, 9. Stal 13:15 20:24, 10. Ruch 11:17 16:23, 11. Pogoń 10:18 16:20, 12. Unia 10:18 25:31, 13. Wisła 10:18 11:25, 14. Arkonia 8:20 15:25 (ko)

Pomyślnie wieści

...przywiózł z gimnastycznych mistrzostw okręgu warszawskiego trener gimnastyków Juvenii B-stok, mgr Tadeusz Cimoszuk. W klasyfikacji zespołowej mistrzostw (klasa I i II) Juvenia (dziewczeta i chłopcy) zajęła 2 miejsce za Legią, przy czym w II klasie chłopców białostoczanie stoczyli z Legią zaciekłą walkę. Startowali gimnasty 12 klubów. (ko)

Znad Białki do Budapesztu na szermiercze mistrzostwa świata juniorów

Wielki awans Jurka Pręgowskiego i Tomka Kopczyńskiego

W okresie świąt wielkanocnych odbędą się na planie Budapesztu indywidualne, szermiercze mistrzostwa świata juniorów. Zapowiedz tej imprezy zbyliłoby lakonicznie, gdyby nie... Właśnie, gdyby nie fakt, że w polskiej reprezentacji wystąpią dwaj młodzi szabliscy białostockiej Jagiellonii - 16-letni uczeń I Liceum Ogólnokształcącego, Jurek Pręgowski i o rok od niego starszy uczeń III Liceum Ogólnokształcącego - Tomek Kopczyński. Po tym w charakterze powołanego przez Polski Związek Szermierczy trenera polskiej ekipy pojedzie do Budapesztu wychowawca białostoczian, fichtmistrz Jerzy Gadkowski. Zarząd Polskiego Związku Szermierczego zdecydował, że nad Dunaj pojedą 19-letni Józef Nawara (Baidon Katowice) i wspomniana dwójka białostoczian.



Powołanie aż dwóch białostoczian do reprezentacji krajowej jest wielkim wyróżnieniem dla naszych zawodników, ich trenera Jerzego Gadkowskiego, Jagiellonii i białostockiego sportu w ogóle. Jest jednocześnie wymownym dowodem, że naszych sportowców stać, przy odpowiedniej pracy treningowej, na osiągnięcie wysokiej klasy wyników. Niech nikt nie myśli, że wybór Pręgowskiego i Kopczyńskiego nastąpił na podstawie jakiegoś jednego przebiegu formy. Obaj „chłopcy” swoimi dobrymi rezultatami i postawą w szeregu okręgowych i ogólnopolskich turniejach w zupełności na wyjazd do Budapesztu zasłużyli.

Jak będzie w Budapeszcie? Organizatorzy mistrzostw świata - informował nas trener Gadkowski - przewidzieli szereg atrakcji. Uczestnicy imprezy zwiędzą Budapeszt spotkając się z węgierską młodzieżą szkolną, pojedą na wycieczkę w synagoge z dobrych myśli. Jeśli chodzi o same mistrzostwa, mam nadzieję, że w Warszawie Polacy będą walczyli z najlepszymi walcami Polaków w szermierce, w szczególności z Węgrzy i zawsze dobrze w szermierce Rumuni. Węgrzy liczą na 13-letniego Derda Gerechivica, na synagoge internacjonalistów.

O swoich, że zrozumieli, że to będzie mówić. Jedną z rzeczy, którą będę chciał zobaczyć, to zwycięstwo Polaków w szermierce. Oczywiście, podobnie jak wielu fachowców, wolabym, aby system był grupowy. Uniknęłoby się wówczas przypadków. Jestem bardzo zadowolony, że dwójka moich wychowanków powołano do reprezentacji kraju turniej o charakterze mistrzostw świata. Jest to zasłużona nagroda za ich trud. Kiedyś w sali treningowej widziałem atłas z napisem „szermiercze mistrzostwa świata” i strzałką. Zartowano, że to realne. A jednak...

Kolarskie przełaje

W Białymstoku...

Chociaż na termometrach temperatura poniżej zera, a na polach i drogach leży śnieg, kolarze już mają przełajowe starty. Tegoroczny sezon kolarski zapoczątkował wewnątrz wyścig Włókniarza, do którego dołączyli potem zawodnicy Gwardii. Na 9-kilometrowej, trudnej i urozmaiconej trasie Nowego Miasta zawodnicy musieli wykazać dużo hartu. Szkoła tylko, że brała w nim udział znikoma, 9-osobowa grupa kolarzy, w tym 4 z Włókniarza. Wyniki: 1. Krupkowski (Gwardia) - 16,25, 2. Gałko (Gwardia) - 17,05, 3. Szyzko (Włókniarz) - 18,50. (PIL)

Elku

Sprawdzian elckich kolarzy odbył się na trudnej trasie, przy mroźnej pogodzie. Na starcie zabrakło niektórych czołowych zawodników, powołanych na obozy, bądź startujących w tym czasie w innych imprezach. Wyniki. Licencja III, 12 km 1. Giegliś - 44,22, 2. Miller - 45,05, 3. Kiełczewski - 47,40. Lic. IV, 8 km 1. Roszko - 27,30, 2. Smoliński - 27,31, 3. Gardocki - 27,45. Startowało 14 zawodników. Wyścigi obserwował prezes BOZKol, Br. Strycharski. (wal)

...i Hajnówce

W hajnowskim przełaj, w którym startowało 8 kolarzy nowopowstałej tam sekcji przy HKS Puszcza na dystansie 10 km najlepszym okazał się Krak przed Krzywądą i Szumarskim. Trasa była bardzo trudna. (bor)

Piłka ręczna

W Elku odbył się turniej piłki ręcznej kobiet i mężczyzn o puchar OZPR w Białymstoku. Startowało 8 zespołów męskich i 3 kobiece. Wśród kobiet najlepsze okazały się szczypiornistki MKS Augustów, które wyprzedziły dwie drużyny Olecka.

Wśród mężczyzn najlepszym okazał się zespół AZS Białystok, zwyciężając w decydującym pojedynku LZS Granit Olecko 11:7 (3:4). W AZS wyróżnili się Botuliński i Roszko, a w LZS Tomczyk i Guzewicz. W meczu o 3 miejsce TR Olecko wygrało z Iskrą B-stok 9:4. Poziom turniej - średni, zainteresowanie publiczności - duże. (wal)

Ping-pongiści AZS mistrzami okręgu

Dobiegł końca rozgrywki ligi okręgowej tenisa stołowego. W ub. niedzielę zmierzli się w bezpośrednim pojedynku drużyny kandydujące do tytułu mistrzowskiego - AZS i Jagiellonia Białystok. Po zwycięstwie partach, mecz wygrał AZS 6:2, zapewniając sobie tym samym I miejsce w końcowej tabeli. Punkty dla AZS zdobyli: Sienkiewicz - 2, Lukiniak - 1, Nawara - 1, Dzikowski - 1 i młok Łukiniak, Dzikowski - 1 dla Jagiellonii Zywolewski - 2.

Ping-pongiści AZS reprezentować będą nasz okręg w półfinałowym turnieju o wejście do I ligi (Łódź, 11-12 kwietnia br.). Przeciwnikami AZS będą zespoły Łodzi II, Poznania I, Mazowsza, Lublina i Bydgoszczy II. Favoritem turnieju jest Poznań. (ko)

100 narciarzy startowało w Czarnej Białostockiej

Wczoraj w Czarnej Białostockiej, przy pięknej, słonecznej pogodzie i dobrych warunkach śniegowych odbyły się zawody narciarskie zorganizowane przez MKKFiT w Białymstoku i Skrę Czarna Białostocka. W imprezie tej, zorganizowanej na zakończenie sezonu, udział wzięło 74 zawodników z klubów i 25 narciarzy niezrzeszonych.

Bieg na 12 km seniorów i juniorów wygrał H. Wesołowski (Cresovia - Białystok) - 38,13 przed W. Kazimierowiczem (LZS Zawady) - 40,32. Trzecim był Zb. Woźniak (Supraślanka) - 42,18. W biegu chłopców na 6 km zwyciężył E. Karpowicz (LZS Ogrodniczki) - 29,55 przed H. Dunajem (Cresovia) - 31,20 i A. Siowińskim (LZS Ogrodniczki) - 32,10. W biegu chłopców na 5 km pierwszym był W. Sienkiewicz (LZS Ogrodniczki) - 20,35. Drugie i trzecie miejsce podzielił A. Łukasiewicz (Supraślanka) i A. Swirydowicz (LZS Ogrodniczki) osiągając czas 21,38.

Bieg senierek na 6 km wygrała J. Dobrowolska (Supraślanka) - 26,03 przed St. Wiórkowską (Supraślanka) - 27,08 i E. Stiepiuk (Cresovia) - 28,40. W biegu na 3 km juniorek pierwsza była B. Stiepiuk (Cresovia) - 15,13. II miejsce zdobyła K. Kackielo (Supraślanka) - 16,52, a III - A. Puciłowska (Supraślanka) - 17,25.

Wśród narciarzy niezrzeszonych czternastu zdobyło brązową odznakę sprawności biegowej PZN oraz jedenastu odznakę szkolną. P. S. Pomimo że wczorajsze zawody zorganizowano na zakończenie sezonu narciarskiego, nie znaczy to, że tej zimy - koniec już jazdy na nartach. Pomijając tereny północne, gdzie warunki narciarskie są wspaniałe, sporo jest śniegu w Czarnej Białostockiej, jak i w lasach koło Białostoku. (sm)

Wartość ubiegłorocznych rezultatów, uzyskanych w biegach sztafetowych trudno ocenić. Tytuł Jagiellonia kilka razy w biegu rozstawnym 4x100m startowała w aktualnie najmocniejszym składzie. Ekipa tego jest nowy rekord okręgu - 43,9 ustanowiony przez sprinterów: Leszka Wiczyca, Bruzge, Dudkę i Pieniuksa. Pozostałe nasze kluby „montowały” sztafety często z biegaczy, nie będących w tym czasie najlepszymi.

Dotyczy to przede wszystkim sztafet na dystansie 4x400 m olimpijskiej „Broda” sztafeta 4x400 m. rośnie już od roku i kiedy to AZS nie najlepszym wynikiem - 3:26,6 (przeciętnie na 1 biegacza 51,6) ustanowił rekord okręgu. Znacznie dłuższy żywot utrzymuje się w sztafecie olimpijskiej - 3:27,0. Trwał on już ponad 29 lat i razie żaden klub do niego nie zbliżył. Trzeba dodać, że usprawniłem naszych biegaczy, że w sztafecie olimpijskiej pobiegli wówczas najlepsi polscy: Kucharski, Liedtke, Zastona, Luckhaus.

Bilansujemy sezon 1a Sztafety

Jedyną drogą do poprawienia jak najszybciej rezultatów biegach sztafetowych jest chęć i organizacja tzw. dni sztafety. Zmobilizowałyby to wówczas kluby do wystawiania najlepszych swych zespołów.

Table with 2 columns: Team, Time. 4x100 m: R. P. Legia W-wa - 41,4 (100), R. W. Jagiellonia - 43,9 (100). 4x400 m: R. P. Legia W-wa - 3:26,6 (100), R. W. AZS - 3:27,0 (100). OLIMPIJSKA: R. P. Stal Mielec - 3:15,0 (100), R. W. Jagiellonia - 3:27,0 (100).

Pożyteczny mariaż gimnastyki z muzyką

Kilka taktów muzyki i 20 dziewcząt z klasy VIII „C” rozpoczynają gimnastykę. Poruszają się ładnie i rytmicznie.

— Ręce przed sobą, ćwiczymy wdech w tył, w bok - pada komenda. Następnie skaczecie w różnym tempie w zależności od tego jak gram.

Gimnastyka i melodia. Każdy ruch jest pełen gracji i wdzięku. Cały czas ćwicząc dziewczętom towarzyszy muzyka i... uśmiech.

Lekcja wychowania fizycznego w II Liceum Ogólnokształcącym w Białymstoku. Zwycięzcy pracy mgr Józefa SŁAWUCKA.

WUCKIEJ, ale jakże inny od oglądanych dotąd lekcji w. Ta forma gimnastyki prowadzona jest chyba tylko w jednej, wspomnianej wyżej szkole. A szkoda, bo przynosi wiele korzyści. Na ten temat najlepiej zresztą powie nam „pani profesor” mgr Józefa SŁAWUCKA.

— Zdecydowanie twierdzą, że dziewczęta na ćwiczeniach przy akompaniamencie o wiele więcej zyskują. Przede wszystkim zajęcia dają wszechstronność. Oprócz korzyści fizycznych wyrabiają słuch i rytmiczność. Poza tym łatwiej się ćwiczy. Nie ma tej monotoności, jaka była przy

gimnastyce tradycyjnej. Prostu muzyka ożywia lekcję, nie pozwala na psychiczne zmęczenie. Oprócz tego wprowadzonych jest wiele elementów tanecznych jak twist i charleston. Jest też dużo - jak widać zresztą - typowo sportowych ćwiczeń, skoków, przysiadów i zwisów. Lekcja w musi być atrakcyjna, musi być przyjemnością, a nie koniecznością, bo wtedy jest źle. Wiele moich koleżanek i kolegów skarży się na spór nieobecność na lekcjach gimnastyki. U mnie np. tego nie ma.

Patrząc na ćwiczące dziewczęta zrozumieliśmy bez trudu dlaczego trzykrotnie reprezentantki II Liceum Ogólnokształcącego zdobyły mistrzostwo województwa w gimnastyce zadziwiających wszystkich w ćwiczeniach dowolnych. Tu tkwi tajemnica. Co o tym jednak sądzą ćwiczące? Na ten temat poprosiliśmy o opinię jedną z uczennic, koleżankę Teresę BECZKO. Przedtem, gdy była gimnastyką zrywką (to znaczy bez akompaniamentu) to nie ćwiczyłyśmy tak chętnie jak obecnie. Teraz jest zawsze coś nowego, jest o wiele weselej, nie tak nudno. Po gimnastyce jest lekka muzyka polskiego. Dawniej byłyś-

my zawsze na polskim zmęczone. Obecnie w ogóle nie odczuwamy tego. No i co jeszcze spostrzegłem, że koleżanki w ogóle nie dumają jak dawniej. Nie skarżą się przed lekcją wfn na ból głowy, czy nogi, prosząc o zwolnienie. Wszystkie chętnie ćwiczą.

Na tych dwóch przykładach i własnej obserwacji twierdzę, że inne szkoły w naszym województwie powinny też zainteresować się tą formą gimnastyki. Nawet tam, gdzie nie ma pianina, można tego rodzaju lekcje prowadzić przy pomocy takich instrumentów perkusyjnych. Czy nie warto, aby nad tym zastanowiły się komitety rodzicielskie i w miarę swoich możliwości opłaciły nawet akompaniatorów. Na pewno jest to tego warte. Mariaż gimnastyki z muzyką jest pożyteczny. L. TARASIEWICZ